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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — KRISTAUS KANČIOS 
(VERBŲ) SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Nenugręžiau veido nuo tų, kurie 
mane plūdo: aš žinau, jog nebūsiu sugėdintas (Iz 50, 4-7) 
 
Atliepiamoji psalmė – O Dieve, mano Dieve, kodėl 
mane apleidai? 
 
Antrasis skaitinys – Jis nusižemino, todėl Dievas jį 
išaukštino (Fil 2, 6-11) 
 
Evangelija – Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Kančia 
pagal Luką (Lk 22, 14-23, 56) 
 
Mišiolėliuose:  105 psl.  – Mišių maldos 
   449 ir 823 psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 31 D., VELYKOS 
 
Pirmasis skaitinys – Su juo mes valgėme ir gėrėme, jam 
prisikėlus iš numirusių (Apd 10, 34a. 37-43) 
 
Atliepiamoji psalmė – Šią dieną laimingą Viešpats 
padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes! 
 
Antrasis skaitinys – Siekite to, kas aukštybėse, kur 
Kristus (Kol 3, 1-4)  
 
Evangelija – Jis turėjo prisikelti iš numirusių (Jn 20, 1-9) 
 
Mišiolėliuose:  228 psl.  – Mišių maldos 
   501 psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 24 D.– VERBOS 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Vida Brazaitytė, Saulius Čyvas,  
  Aušra Norušytė 
11 val. r.  Rita Venclovienė, Rimantas Griškelis,  
  Raminta Marchertienė  
6 val. v.  Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   A. Jonikas, G. Jonikaitė, D. Kisielienė  
11 val. r.  R. Marchertienė, V. Valaitytė, R. Žilienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Marija Čyvaitė, Aldas Kriaučiūnas,  
  Aurelius Žemaitis  
11 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kuncai  
 
Bažnyčioje talkina: 
9 val. r.   Kanopkų šeima 
11 val. r.  Januškevičių šeima 
 

KOVO 31 D. - VELYKOS 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Mantas Kisielius, Lina Poskočimaitė 
11:30 val. r.  Jolanta Kilikevičienė,  
  Gintaras Kilikevičius,  
  Rita Venclovienė, Algis Kazlauskas   
 
Komunijos dalintojai: 
7 val. r.   P. Pranckevičius, R. Venclovienė,  
  E. Ablingytė, S. Lisina, P. Domanskienė 
9 val. r.   M. Poskočimas, D. Čyvienė,  
  O. Daugirdienė, D. Kisielienė,  
  V. Siliūnienė  
11 val. r.  I. Grigaitienė, V. Kerelytė,  
  R. Marchertienė, V. Valaitytė  
Patarnauja: 
9 val. r.    
11 val. r.   
Bažnyčioje talkina: 
9 val. r.   Ežerskų šeima 
11 val. r.  Gabrielė Baraauskas su šeima 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
25 d. P DIDYSIS PIRMADIENIS Iz 42, 1–7; Jn 12, 1–11    
 
26 d. A DIDYSIS ANTRADIENIS Iz 49, 1–6; Jn 13, 21–33. 36–38  
 
27 d. T DIDYSIS TREČIADIENIS Iz 50, 4–9; Mt 26, 14–25  
 
28 d. K DIDYSIS KETVIRTADIENIS Iš 12, 1–8. 11–14; 1 Kor 11, 
 23–36; Jn 13, 1–15  
 
29 d. P DIDYSIS PENKTADIENIS Iz 52, 13–53, 12; Žyd 4, 14–
 16. 5, 7–9; Jn 18, 1–19. 42  
    
30 d. Š DIDYSIS ŠEŠTADIENIS I Sk.: Pr 1, 1–2,2; II Sk.: Pr 22, 
 1–18; III Sk.: Iš 14, 15–15, 1; IV Sk.: Iz 54, 5–14; V 
 Sk.: Iz 55, 1–11; VI Sk.: Bar 3, 9–15. 32–4, 4; VII Sk.: 
 Ez 36, 16–28; VIII Sk.: Rom 6, 3–11; Ev.: Lk 24, 1–12   
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Kovo 12 dieną išrinktas 
naujas Romos katalikų 
Bažnyčios vadovas - 
kardinolas Jorge Mario 
Bergoglio. Spaudoje tuoj pat 
pasirodė įvairių antraščių, 
įvardyjančių naują popiežių 
kaip paprastą, nuolankų, 

nusižeminusį, bet drąsų. Internetiniame bernardinų 
puslapyje išspausdintas išsamus straipsnis, 
aptariantis naujojo popiežiaus Pranciškaus darbus, jo 
gyvenimą, charakterį, nuostatas. Susipažinimui 
Misijos žiniaraščio skaitytojams pateikiame dalį 
straipsnio. 

... 
 

Nors naujuoju popiežiumi Pranciškumi tapęs kardinolas 
Jorge Mario Bergoglio yra vienas autoritetingiausių 
kardinolų ir, kaip teigiama, tik nežymiai nusileido 2005 
metų konklavoje išrinktam Benediktui XVI, tačiau prieš 
šiųmetinę konklavą jo kandidatūra buvo svarstoma 
atsargiai, pirmiausia dėl garbingo amžiaus. Naujasis 
popiežius gimė 1936 metų gruodžio 17 dieną ir atrodė, 
kad konklava ieškos jaunesnio kandidato. 
 
Kardinolai nusprendė, kad asmeninės argentiniečio 
kardinolo savybės kur kas svarbiau nei jo metų našta, ir 
pirmą kartą Bažnyčios istorijoje popiežiumi buvo išrinktas 
ne europietis. Tai nebuvo vienintelė naujovė trečiadienio 
vakare – netrukus sužinojome, kad naujasis popiežius 
pasirinko Pranciškaus vardą, akivaizdžiai parodydamas, 
jog pasiryžęs didžiausią dėmesį skirti naujajai 
evangelizacijai ir bandys atskleisti paprastos 
krikščionybės grožį ir gyvybingumą. 
 
Popiežiaus vardo pasirinkimas dar kartą pademonstruoja 
nuostabų sąskambį tarp dviejų didžių šventųjų – 
Pranciškaus Asyžiečio ir Ignaco Lojolos. Pastarasis įkūrė 
Jėzaus draugiją (jėzuitus), kuriai nuo 1958 metų priklauso 
J. M. Bergoglio. Beje, 1973–79 metais jis net buvo 
Jėzaus draugijos provinciolas Argentinoje. Tai buvo itin 
sunkus laikotarpis, ir J. Bergoglio pagarsėjo tuo, kad 
nesusigundė išsilaisvinimo teologijos keliu. Nors visada 
buvo jautrus socialiniams reikalams, tačiau nesižavėjo 
marksistinėmis idėjomis ir siekiu politizuoti krikščionybę. 
 
Popiežius Pranciškus gimė Buenos Airėse. Jo tėvas 
emigravo į Pietų Ameriką iš Italijos ir čia dirbo paprastu 
darbininku. Augo daugiavaikėje šeimoje ir svajojo tapti 
chemiku, tačiau sutiko Jėzaus draugijos narius, ir jie jį 
patraukė į pašvęstąjį gyvenimą. 
 
1969 m. J. Bergoglio buvo įšventintas kunigu. 1980 
metais tapo San Miguelio seminarijos rektoriumi, taip pat 
Vokietijoje apsigynė teologijos disertaciją. 
 
1992 metais jis tapo vyskupu Argentinoje, o 2001 metais 
popiežius Jonas Paulius II jį paskyrė kardinolu ir 
parsikvietė į Vatikaną, kur jis darbavosi įvairiose 
dikasterijose. 

Kardinolas J. Bergoglio aplinkinius žavėjo paprastumu, 
nuolankumu, didžiu pamaldumu ir rūpesčiu socialiniais 
klausimais. Iš kitų kardinolų jis išsiskyrė asketišku 
gyvenimo stiliumi, sąmoningai rinkosi gyventi nedideliame 
kambarėlyje, o ne prabangiuose apartamentuose, pats 
gaminosi valgyti ir važinėju viešuoju transportu. 
 
2005 metų konklavoje J. Bergoglio buvo vertinamas kaip 
vienas iš rimčiausių pretendentų pakeisti popiežių Joną 
Paulių II. Vatikane kalbėta, kad anuometinėje konklavoje, 
kai išaiškėjo, kad liko du realiausi kandidatai: J. 
Ratzingeris ir J. Bergoglio, pastarasis emocingai kreipėsi į 
elektorius, prašydamas balsuoti už J. Ratzingerį. 
 
Kardinolas J. Bergoglio artimas Communione e 
Liberazione judėjimui ir dažnai dalyvauja šio judėjimo 
suvažiavimuose Rimini mieste Italijoje. Jis taip pat daug 
prisidėjo, populiarindamas Luigi Giussani (judėjimo 
įkūrėjo) knygas Argentinoje. Kita vertus, jis visada buvo 
atviras bendrystei su įvairiomis vienuolijomis ir judėjimais 
Bažnyčioje. 
 
Kardinolas J. Bergoglio visada laikėsi tvirtos nuostatos 
moralinės teologijos ir bioetikos klausimais. Jis 
prieštaravo abortams, gėjų santuokoms. 2010 metais jis 
viešai pareiškė, kad leidimas gėjų poroms įsivaikinti 
pažeistų pamatines vaikų teises. Kartu jis nuosekliai 
rūpinosi AIDS pacientais ir pagarsėjo tuo, kad 2001 metų 
Didįjį Ketvirtadienį plovė kojas 12 sergančių AIDS žmonių. 
Kardinolas J. Bergoglio ne kartą griežtai kritikavo 
klerikalizmą ir tai, kad dvasininkai pernelyg mėgsta 
prabangų gyvenimo būdą. Šia prasme, labai simboliška, 
kad jis pasirinko šventojo, kuris sukėlė tikrą 
revoliuciją  Bažnyčioje, vardą, reikalaudamas pirmiausia 
paprastumo ir visiškos ištikimybės Jėzui Kristui. 
Neatsitiktinai Argentinoje kardinolas J. Bergoglio jau 
dabar vadinamas šventuoju. Prisiminkime, kad 
Benediktas XVI kartojo, kad šiandien pasauliui labai reikia 
proto, bet dar labiau – šventumo. 
 
Šiandienos pasaulyje tiek žmonių ilgisi tiesos, grožio ir 
meilės, tačiau  jie dažnai būna nusivylę institucinės 
bažnyčios ir kai kurių krikščionių pavyzdžiu. Kaip tad 
turėtume skelbti evangeliją tiems, kuriuos slegia 
nusivylimas, cinizmas ir baimė? Dar būdamas kardinolu, 
J. M. Bergoglio nurodė tą kelią – jis dažnai buvo 
apibūdinamas kaip „jėzuitas, turintis pranciškono širdį“. Jo 
rūpestis neturtingais, vargstančiais ir jo paprastas bei 
asketiškas gyvenimo būdas yra pavyzdys, kokio skelbimo 
reikia šiandienos pasauliui. Savo kuklumu, maldos lydimu 
gyvenimu ir atjauta neturtingiems jis sukūrė 
bekompromisinę nuostatą bažnyčios doktrinos atžvilgiu, 
kuri palies širdis ir protus. 
 
 

Parengta pagal straipsnį „Popiežius Pranciškus – 
paprastumo iššūkis Bažnyčiai ir pasauliui“ 

 
www.bernardinai.lt 
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Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

Jėzaus įžengimu į Jeruzalę 
pradedame Didžiąją savaitę. 
Jos pradžią ženklina Verbų 
procesija ir Jėzaus kančios 
skaitymas. Dramatiška Jėzaus 
kančios istorija. Viešpats Jėzus, 
įžengdamas ant asilaičio į 
Jeruzalę, savo kukliu ir 
nuolankiu elgesiu paliudijo ne tik 

žydų sveikintojų, kurie Jėzų sutiko žodžiais: „Osana 
Dovydo Sūnui“, o paskui rėkė: „Ant kryžiaus Jį“ - širdžių 
susiskaldymą, bet taip pat ir mūsų, tikinčiųjų, neretai 
pastebimą dvilypumą. Kartais ir mūsų pačių mintys, 
žodžiai ir elgesys  tam tikru požiūriu yra panašūs į 
Išganytojo kankintojų veiksmus. Klausydamiesi ilgos šios 
dienos Evangelijos apie Jėzaus pasmerkimą, mirtį ir Jo 
kančią, stenkimės pajusti, kad visa tai vyko dėl to, kad 
Tėvas per savo Sūnaus kančią ir mirtį parodė savo 
begalinę meilę kiekvienam iš mūsų. Jėzus visiškai 
atsiduoda Tėvui, kuris trokšta mūsų išganymo. 
 
Kaltiname žydus, kaltiname romėnų kareivius, fariziejus, 
Erodą, Pilotą už Jėzaus nužudymą, tačiau tokia 
vienašališka nuomonė nėra teisinga. Naujasis Katalikų 
Bažnyčios Katekizmas tvirtina: „Pripažindama, kad mūsų 
nuodėmės liečia Kristų, Bažnyčia nedvejodama 
atsakomingiausiais už Kristaus kančias  laiko krikščionis, 
nors jie patys tą atsakomybę per dažnai priskiria žydams. 
Tad dėl tos kaltės smerktini visi, kurie ir toliau vis 
nusideda. Mūsų nuodėmės privertė Jėzų Kristų mirti ant 
kryžiaus“. O Šventosios Dvasios įkvėptas Pranciškus 
Asyžietis yra sakęs: „Ir ne demonai Jį kryžiavo, bet tu su 
jais Jį kryžiavai ir dar kryžiuoji mėgaudamasis savo 
ydomis ir nuodėmėmis“.  
 
Patikrinkime savo gyvenimą girdėtos Evangelijos  
šviesoje. Nuo mūsų priklauso, su kuo esame Kristaus 
kančios istorijoje: ar su Simonu Kiriniečiu,  kuris padeda 
Jėzui nešti kryžių, ar su Veronika, šluostančia krauju 
pasruvusį Jėzaus veidą, ar su gailiai verkiančiomis 
moterimis, ar su Marija ir Jonu, stovinčiais po kryžiumi? 
O gal su Judu, išsigandusiu Petru ar su Pilotu, kuris 
vandeniu nusiplovė savo rankas, sakydamas, kad esąs 
nekaltas, arba su tais, kurie „stebėjo iš toli“? Tokie yra 
mums klausimai šį Verbų sekmadienį. Lydėkime Kristų 
visą ateinančią savaitę, prisimindami, kad kryžius yra 
Tėvo meilės ženklas.  

Vincas Kolyčius 

Tridienio šventimas Pal. J. Matulaičio Misijoje 2012 m. 

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS RAGINA NEPASIDUOTI 
PESIMIZMUI 

„Nepasiduokime pesimizmui – tam kartėliui, kurį velnias 
mums siūlo kiekvieną dieną“, – pontifikas sakė per susiti-
kimą su pasaulio kardinolais. 

Ketvirtadienį popiežius Pranciškus perspėjo, kad skan-
dalų krečiama Katalikų Bažnyčia turi atsinaujinti, nes 
kitaip jai gresia netekti dvasinio pagrindo ir supanašėti su 
labdaringomis organizacijomis. 

Aukodamas konklavos uždarymo mišias, argentinietis 
pontifikas pirmojoje savo pontifikato homilijoje pasakė, 
kad „Bažnyčia be tikėjimo būtų tik labdaringa nevyriausy-
binė organizacija“. 

Pradėdamas savo pontifikatą, Pranciškus pageidavo, kad 
su juo būtų elgiamasi kaip su eiliniu piligrimu, 
parodydamas, kad jo valdymas gali būti grindžiamas 
tikėjimo paprastumu. Pirmuoju popiežiumi iš Lotynų 
Amerikos tapęs kardinolas Jorge Mario Bergoglio, 
jėzuitas, atsisakė Vatikano prabangos ir paragino 
Bažnyčią sugrįžti prie savo šaknų.  

 Paruošta pagal www.bernardinai.lt 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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ŽINUTĖS  
 
 
 
 
 
 

  Šventosios savaitės  
pamaldų tvarkaraštis 

24 d. VERBŲ SEKMADIENĮ– ŠIANDIEN - Mišios 9 val. 
ir 11 val. r., 6 val. vak. 

 
28 d. DIDĮJĮ KETVIRTADIENĮ 7 val. vak. Paskutinės 

vakarienės Mišios. 
 
29 d. DIDĮJĮ PENKTADIENĮ 5:30 val. p. p. Kryžiaus 

kelias. 7 val. v. Kristaus kančios pamaldos. 
 
30 d. DIDĮJĮ ŠEŠTADIENĮ 8 val. v. Velyknaktis,                          

Šv. Mišios (bažnyčioje).  
 
31 d. VELYKŲ SEKMADIENĮ Šv. Mišios Ritos Riškienės 

salėje (sporto salė): 9 ir 11:30 val. r.  
 
Varpeliai: Velyknaktį bei Velykų dieną atsineškite 

varpelius, kuriais pritarsime giesmėms ,,Garbė 
Dievui aukštybėse” ir ,,Aleliuja”. 

 
Valgių šventinimas: Velyknaktį ir Velykų dienos Mišiose 

šventinami valgiai. Tridienį nebus klausoma 
išpažinčių. 

Nauja pokalbių su tėvu 
Antanu Saulaičiu SJ 
knygelė - Slenkstis. 

 
„Slenkstis“ - tai antroji pokalbių 
knyga su t. Antanu Saulaičiu, 
kurią parengė katalikų radijo 
„Mažosios studijos“ bendradar-
bė, nacionalinės M. K.Čiurlionio 
menų mokyklos koncertmeisterė 
Jūratė Kuodytė. Šie pokalbiai 
yra pasidalijimas tuo, ką 
pastebime savo gyvenamoje 
aplinkoje ir kaip tai veikia 
žmogaus dvasią.     

Gegužės 3 d., 7 val. v. knygos pristatymas rengiamas 
PLC pokylių salėje.  

 

Antradienį ir trečiadienį, kovo 26d. 7 
val. vak. ir kovo 27 d. 9 val. r. 
kviečiame į pokalbį su pranciškonu 
kun. Juliumi Sasnausku OFM. 
Pokalbiai vyks prie arbatos puodelio, 
kun. Sasnauskas pasidalins savo 
mintimis, atsakys į dalyvių 

klausimus. Visus maloniai kviečiame. 

 

Jaunimo Mišios Pal. J. Matulaičio misijoje. 

Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje (Marquette 
Park) balandžio 14 d., sekmadienį, po 11 val. r. Mišių, 
parapijos salėje vyks seminaras apie socialinį draudimą. 
Bus kavutė.  
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Sekmadienis, kovo 24 
9 v. r. -už Kazimierą, Adelę ir Rimantą Genčius 
-už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius 
(Vena) 
-už Bronių Siliūną  
-už Joną Maleiška (V. ir A. Reitneris)  
-už Aldoną Stasiulienę (šeima) 
-už Vytautą Kamantą (šeima) (1 m.)  
-už Aldoną Zaborienę 
-už gyvus ir mirusius Ateitininkų namų narius 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
-už Jurkonių ir Rinkevičių šeimos mirusius 
-už Justą, Gediminą, Danutę, Reginą 
-už Julių Širką 
-už Juozą Brizgį 
-už Reginą Kazlauskienę (Ateitininkų namų val-
dyba)-už Adą ir Joną Juskas ir šeimos mirusius 
-už Karoliną ir Kostą Bružus (K. ir  Z. Petreikiai) 
-už Joną Zabuką 
-už Antaną Ramanauską (Budrių šeima)  
-už Tomą Sidabrą 
-už Mariją ir Praną Girdžius 
-už Aldoną Pleirienę 
-už Giedrą Janiną Baršauskienę 
-už Bronę Navickienę (dukra) (2 metai) 
-už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą Galeckaitę 
-už Balčiauskų šeimą 
-Dievo palaimos Eimantui Samoškai 
-už Marijoną ir Justiną Balandžius 
-už Pšemeneckų ir Jakubauskų šeimas 
-už Kostę ir Petrą Tarasevičius 
-už Juozą Gilį (5 m.) ir Raimondą Gilį ir šeimos 
mirusius 
 
11 val. – už visus Misijos narius 
6 v. v. –Eleną ir Vytautą Ramanauskus,  ir Oną 
ir Stasį Predkelius 
 
 

Pirmadienis, kovo 25 
8 v. r. -Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, kovo 26 
8 v. r.-už už Stasį ir Mariją Stembrus (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, kovo 27 
8 v. r.-už už Mykolą Bajorūną (duktė)   

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 
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Didysis ketvirtadienis, kovo 28 
7 v. v. Mišios 
 
Didysis penktadienis, kovo 29 
5:30 v. v. Kryžiaus keliai 
7:00 v. v. Šv. Kryžiaus pagarbinimas, Dievo 
Žodis ir Komunija 
 
Šeštadienis, kovo 30 
8 v. v. Velyknakčio vigilija 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas, Venecijus 
Jonaitis  (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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  630 257-5613 or 708 769-8878 
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